
Přeštěnice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.479659N, 14.420346E

Nadmořská výška: 568 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 978 ha

Počet obyvatel: 276 PSČ: 399 01

Adresa URL: www.ou-prestenice.cz

Historie obce Přeštěnice
První zmínka v historii Přeštěnic pochází z roku 1379. Obec patřila k rožmberskému zboží - k hradu
Příběnice. Roku 1530 se vlastníky stavají Švamberkové. Od Václava ze Švamberka kupuje Přeštěnici
roku 1551 Oldřich Bechyně z Lažan. Bechyňské panství kupuje roku 1569 Petr Vok z Rožmberka, avšak
Přeštěnice zůstává v majetku milevského kláštera až do roku 1575, kdy ji získal Kryštof ze Švamberka.
Klášterní majetek později přechází na Hodějovské, těm je však po bělohorské bitvě konfiskován a
roku 1623 se vrací milevskému klášteru. V tété době byla Přeštěnice rozdělena na dvě části -
Horní a Dolní. Horní část obdržel zpět milevský klášter, Dolní část získávají Čábeliští a ti ji
prodávájí pražskému měšťanu a kupci Janovi de Witte, který ji připojil k panství opařanskému.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4854/prestenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 12:45:00


